

Investitor
Obiect**Reparatia complexului sportiv din or.Vatra,
mun.Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			283,790 ----- 255,090
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	46,38	185,520
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	46,38	69,570
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,200
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	55,00	19,250
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	15,00	5,250
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,000
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			13,873 ----- 12,523
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,200
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
3	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (de la glafurile timplariei existente)	m2			13,873 ----- 12,523
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,200

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			55,192 <hr/> 55,192
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	46,38	55,192
5	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,573 <hr/> 0,533
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	46,38	0,371
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0025	46,38	0,116
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	46,38	0,046
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	200,00	0,040
6	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi ceramice,	m2			38,126 <hr/> 36,176
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	46,38	18,088
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	46,38	18,088
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	24,00	1,200
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
7	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			19,480 <hr/> 19,480
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,740
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,740
8	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			19,480 <hr/> 19,480
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	46,38	9,740
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,38	9,740
9	RpCO56 B	Demontari: lambriuri din lemn la pereti	m2			43,597 <hr/> 43,597
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	46,38	21,799

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	46,38	21,799
10	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			13,873 ----- 12,523
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	46,38	5,566
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,00	1,200
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,150
11	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m3			187,281 ----- 183,201
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	46,38	20,871
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	46,38	162,330
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	24,00	2,880
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,200
12	RpCO56 B	Demontari: lambriuri de lemn la tavane	m2			43,597 ----- 43,597
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,4700	46,38	21,799
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	46,38	21,799
13	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			50,090 ----- 50,090
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	46,38	50,090
14	TrI1AA0 2C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			20,871 ----- 20,871
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	46,38	20,871
15	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			16,720 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	220,00	16,720
16	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			140,884 ----- 83,484

1	2	3	4	5	6	7
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,6000	46,38	74,208
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	142020220 5501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	50,00	55,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,400
		2. Ferestre				
17	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi	m2			1 090,820 <hr/> 65,539
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,4131	46,38	65,539
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm / la ferestre PVC	buc	6,5000	1,25	8,125
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	68,00	12,987
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,446
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1634	15,00	2,451
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	12,00	1,273
18	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2			1 057,516 <hr/> 37,868
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8165	46,38	37,868
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 000,00	1 000,000
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm / la ferestre PVC	buc	6,5000	1,25	8,125
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	68,00	7,887
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	15,00	0,446
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,100
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	12,00	1,091
19	CK26A	Glafuri interioare montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m			87,961 <hr/> 16,697
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	46,38	12,986
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	252110671	Glafuri interioare montate la ferestre din	m	1,0000	68,00	69,360

1	2	3	4	5	6	7
	8392i	mase plastice, pentru ferestre				
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,754
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
20	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m			87,422 <hr/> 18,552
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	46,38	14,842
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	274312354 9026e	Glafuri exterioare montate la ferestre din aluminiu	m	1,0000	67,00	67,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,720
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
		3. Usi				
21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U5)	m2			1 172,713 <hr/> 37,568
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	46,38	33,857
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,38	3,710
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,720
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	58,00	29,000
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,17	2,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,63	1,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
22	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 180,251 <hr/> 42,206
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8100	46,38	37,568
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,43	1,720
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	58,00	31,900
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,17	2,500
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,63	1,625
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
		4. Pardoseala				
		4.1. 255 m2				
23	CE17A	Pellicula anticondens	m2			21,697 ----- 11,595
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica/ Pellicula anticondens	m2	1,1500	7,88	9,334
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,618
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
24	CE30C	OSB-3 -12 mm	m2			100,260 ----- 12,986
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2300	46,38	10,667
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	17,00	1,700
	202013292 0527osb	OSB-3 -12 mm	m2	1,0500	81,07	85,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
25	CG36A	Pardoseli din placi laminat -12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			232,951 ----- 60,294
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	46,38	53,337
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	267011220 4051	Placi din laminat-12 mm	m2	1,0500	130,99	138,915
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,25	11,931
	203012294 67661	Plinte / la pardoseli din laminat	m	0,9000	23,50	21,361

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
		4.2. 122,4 m2				
26	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (argila expandata)	m3			<u>669,592</u> 74,672
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	46,38	74,672
	287312200 5400a	Granulit pentru betoane / (argila expandata)	m3	1,0400	568,00	590,720
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,200
27	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			<u>363,960</u> 60,758
	712401001 0750	Dulgher 5	h-om	1,1100	46,38	51,482
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	201010290 42001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	3 100,00	40,295
	201010290 42121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	3 100,00	189,723
	287314588 7441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	17,00	1,700
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	12,50	1,250
	201010290 35791p	Scinduri la pardoseala	m3	0,0018	6 500,00	11,683
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	3,25	22,425
	266410210 1183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	850,00	31,451
	268213260 0749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	10,42	2,125
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	15,00	2,550
		4.3. 41 m2				
28	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			<u>326,692</u> 41,742
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	46,38	41,742
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	170,00	187,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	291234000	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	0,2100	55,00	11,550

1	2	3	4	5	6	7
	2506	presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
29	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			483,116 ----- 45,916
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	46,38	45,916
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	295,00	339,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	24,00	2,400
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	55,00	11,550
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
30	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M150	m3			1 411,036 ----- 208,710
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	46,38	178,563
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	46,38	30,147
	266310210 000015	Beton M150	m3	1,0250	1 100,00	1 138,902
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,00	2,423
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	220,00	55,000
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	15,00	6,000
31	IzF11B	Perna din argila expandata	m3			669,558 ----- 74,675
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	46,38	74,675
	287312200 5400p	Granulit pentru betoane/ Perna din argila expandata	m3	1,0400	568,00	590,685
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,198
32	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			363,994 ----- 60,758
	712401001 0750	Dulgher 5	h-om	1,1100	46,38	51,482

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	201010290 42001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	3 100,00	40,300
	201010290 42121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	3 100,00	189,705
	287314588 7441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	17,00	1,700
	241414732 7483	Lignolineum	kg	0,1000	12,50	1,250
	201010290 35791p	Scinduri la pardoseala	m3	0,0018	6 500,00	11,732
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	3,25	22,425
	266410210 1183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	850,00	31,450
	268213260 0749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	10,42	2,125
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	15,00	2,550
		4.4. 107,9 m2				
33	CE17A	Bariera de vapori	m2			20,868
						11,595
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	46,38	9,276
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	268213260 0465bv	Folie suplimentara polimerica/ bariera de vapori	m2	1,1500	7,18	8,505
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,618
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
34	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (polistirenbeton 300kg/m3) (100-120 mm)	m2			157,564
						41,742
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	46,38	37,104
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	266310210 0001pb	Beton / (polistirenbeton 300kg/m3) (100-120 mm)	m3	0,1025	1 100,00	112,753
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	185,00	0,370
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,199
35	CG22A5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			11,227
						0,464

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	266310210 0910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 050,00	10,763
36	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat din membrana de bitum lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			<u>61,375</u> 7,421
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	46,38	7,421
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	8,50	25,500
	268213260 1626M	Carton bitumat / Strat hidroizolant executat din membrana de bitum lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	1,1000	10,42	22,917
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,36	1,416
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,051
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	185,00	4,070
37	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (d4,100*100 mm)	kg			<u>18,088</u> 1,391
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	46,38	1,160
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,38	0,232
	287312200 4100ps	Plase sudate / (d4,100*100 mm)	kg	1,0100	16,24	16,402
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,50	0,052
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	10,66	0,107
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,003
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	220,00	0,133
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 -70 mm)	m2			<u>63,279</u> 32,466
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	266410210 2010m150	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	900,00	29,703
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
39	CG01A1 k=4.5	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			47,898 ----- 25,045
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	46,38	20,871
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	46,38	4,174
	266410210 2010m150	Mortar ciment M 150	m3	0,0055	900,00	22,279
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,203
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,371
40	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			242,591 ----- 115,950
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,355
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,83	109,005
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,36	9,558
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	16,33	4,899
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,36	2,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
41	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			47,367 ----- 23,190
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,4000	46,38	18,552
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	287411631 2500p	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta / plinte	m	1,0200	17,63	18,882
	246210611 0400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,36	0,867
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,063

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	12,00	3,600
	295227000 3204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	15,00	0,750
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0010	15,00	0,015
		4.5. Casa scarii				
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,937 ----- 32,466
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,38	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,638
	266410210 2010200	Mortar ciment M200	m3	0,0330	950,00	31,361
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,660
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			242,591 ----- 115,950
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,38	104,355
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,38	11,595
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	105,83	109,005
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,36	9,558
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	16,33	4,899
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,200
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,36	2,124
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		5. Finisare interioara				
		5.1. Pereti				
44	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (45 mm)	m2			72,307 ----- 55,656

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	46,38	46,380
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	46,38	9,276
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,22	9,614
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	4,16	2,496
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	170,00	4,080
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	24,00	0,156
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,030
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,275
45	CF02B5 k=5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			105,079 <hr/> 83,484
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	46,38	67,251
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	46,38	16,233
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0700	1,22	12,596
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,1550	4,16	3,224
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	170,00	5,100
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,240
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	15,00	0,022
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,413
46	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			194,203 <hr/> 82,881
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,7870	46,38	82,881
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,28	26,677

1	2	3	4	5	6	7
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,15	6,020
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	5,20	11,497
	252130260 2900	Placi termoizolante/ la pereti PGC	m2	1,0300	52,00	53,828
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,031
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,659
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,51	0,684
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,92	1,928
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,95	1,432
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,45	5,839
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,096
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	15,00	0,633
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			<u>2,875</u> 1,391
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303s	Amorsa-grund "SUPRATON"	kg	0,1500	8,50	1,275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,208
48	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Knauf)	m2			<u>71,742</u> 56,584
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,38	56,584
	265310210 0831K	Amestec uscat (Knauf)	kg	7,1400	1,91	13,637
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,096
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,240
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			<u>3,094</u> 1,391
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303se	Amorsa "Supraton Extra"	kg	0,1500	9,96	1,494
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,208
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2			14,587

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet				9,276
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,276
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,50	4,950
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,36	0,354
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,007
51	CF56A k=3	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1-2)	m2			54,802 41,742
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	46,38	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	13,914
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,80	13,015
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,045
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Supraton"	m2			2,875 1,391
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303s	Amorsa-grund "SUPRATON"	kg	0,1500	8,50	1,275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,208
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la pereti	m2			34,521 25,509
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,96	6,784
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,61	0,097
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,17	2,083
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,048
		5.2. Tavan				
54	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			149,267 88,586
	931006001	Muncitor	h-om	1,9100	46,38	88,586

1	2	3	4	5	6	7
	9930					
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,28	26,677
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	8,15	7,527
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	5,20	11,497
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,86	2,031
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,86	0,659
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	2,51	0,684
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	21,92	1,928
	205114295 07111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,95	1,575
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,45	7,322
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	15,00	0,069
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	15,00	0,712
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			<u>2,875</u> 1,391
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303s	Amorsa-grund "SUPRATON"	kg	0,1500	8,50	1,275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,208
56	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf) (3 mm)	m2			<u>86,172</u> 70,961
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	46,38	70,961
	265310210 0831K	Amestec uscat (Knauf)	kg	7,1400	1,91	13,637
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	24,00	0,096
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,293
57	CF53B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			<u>34,866</u> 28,756
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3100	46,38	28,756

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0831K	Amestec uscat (Knauf)	kg	1,4300	1,91	5,463
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,00	0,048
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,120
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,480
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton Extra"	m2			<u>3,094</u> 1,391
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303se	Amorsa "Supraton Extra"	kg	0,1500	9,96	1,494
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,208
59	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla lipit cu aracet	m2			<u>14,587</u> 9,276
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	46,38	9,276
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	4,50	4,950
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,36	0,354
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	24,00	0,007
60	CF56A k=3	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor (1-2)	m2			<u>54,802</u> 41,742
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	46,38	27,828
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	13,914
	265310210 0832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	8,80	13,015
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,045
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Supraton"	m2			<u>2,875</u> 1,391
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,38	1,391
	241658610 5303s	Amorsa-grund "SUPRATON"	kg	0,1500	8,50	1,275
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,17	0,208
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan	m2			<u>34,521</u> 25,509

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,38	25,509
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	16,96	6,784
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,61	0,097
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,17	2,084
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	24,00	0,048
63	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			239,481 102,036
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	46,38	95,079
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,23	4,920
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	126,00	132,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
64	CK55A	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m.(Tavan suspendat EXTENSIBIL)	m2			233,764 95,265
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0540	46,38	95,265
	281210630 5918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	1,8000	17,50	31,563
	252315672 0054	Tesatura de poliester / la tavane suspendate EXTENSIBILE	m2	1,0500	81,67	85,922
	205114295 0704te	Dibluri de distantare de polietilena /la tavane extensibile	buc	10,4600	0,95	9,957
	287411582 9129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0245	17,50	0,430
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,6072	15,00	9,108
	294042000 7693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0593	15,00	0,889
	295227000 3836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0525	12,00	0,630
		5.3. Lucrari de consolidare				
65	CB11A	Popi telescopici	buc			29,448 20,871
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	46,38	13,914
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,38	6,957
	281123631 0185p	Popi telescopici	buc	1,0000	5,00	5,000

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase / la popi telescopici	m3	0,0005	2 950,00	1,377
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	220,00	2,200
66	CL18A	Confectii metalice diverse (Profil I h=300mm L=6600mm, Placute t=10mm)	kg			<u>23,521</u> 9,740
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,812
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,464
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,464
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	10,66	0,107
	277527630 9886p	Confectii metalice (Profil I h=300mm L=6600mm, Placute t=10mm)	kg	1,0000	13,50	13,500
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,38	0,162
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,63	0,013
67	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			<u>672,216</u> 298,643
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	46,38	298,643
	243011610 0000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	31,67	246,988
	243022610 0814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	30,00	116,982
	243022610 9420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	17,50	9,604
68	CE05B	Tabla vopsita t=.8mm	m2			<u>866,213</u> 37,104
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,7500	46,38	34,785
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,319
	271040364 2299tv	Tabla vopsita t=.8mm	m2	1,0000	785,00	824,250
	287314588 7450	Cuie de tabla	kg	0,0300	17,50	0,553
	287314730 0863	Agrafe	kg	0,2500	15,83	4,157
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
69	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			<u>56,163</u> 51,946

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	46,38	51,946
	243011610 3000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	31,67	3,800
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	4,17	0,417

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)